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Samfundets Støtte, hindres fra at skaffe sig Fordel paa Sam- 
fundets Bekostning ved Ejendomssalg eller ny ukontrol eret. 
Gældsstiftelse. 

Da en af Regeringen nedsat Kommission har bebudet, 
Forslag angaaende Gældssanering i nær Fremtid, vil Hoved- 
bestyrelsen ikke nu udtale sig for en bestemt Løsning, men. 
afvente de nærmere Forslag derom. 

Naar saadanne Foranstaltninger som de her nævnte 
gennemføres, og naar den førnævnte Politik fortsættes i for- 
nøden Udstrækning, maa det Tidspunkt formentlig være inde,. 
da Landbruget ordner sine egne Anliggender og søger at sikre; 
sig selv imod Uheld, der kan indtræffe i Fremtiden. 

I øvrigt vil det, baade af Hensyn til Landbrugets Trivsel. 
og af Hensyn til Arbejdsløsheden, være naturligt at fortsætte 
Jord-Udstykning og Oprettelse af Husmandsbrug i Overens- 
stemmelse med de Principper for Afgiftsbetaling, der nu er' 
indført i Jordlovgivningen. Desuden maa fornøden Tillægs- 
jord til de smaa Husmandsbrug fremskaffes, eventuelt. 
ved Ekspropriation, ligesom Grundværdibeskatningen maa. 
fremmes. 

Endelig udtaler man, at det vil være naturligt, om Land- 
brugets Arbejdsgivere, der paa forskellig Maade nyder Sam- 
fundets Støtte, viser større Hensyn til Landbrugets Arbejdere 
og imødekommer rimelige Krav om Forbedring af Løn- og: 
Arbejdsforhold, da det, ogsaa i Fagets Interesse, er nødven- 
digt, at Landarbejderne opnaar mere passende Vilkaar, end. 
Tilfældet nu er. 

Beskyttelse for Hjemmene. 
Men i hvor høj Grad det end maa lykkes at bringe, 

Orden i Produktionen og øge Beskæftigelsen, vil der dog 
stadig, saafremt man ikke vil se store Dele af Befolkningen 
blive proletariseret, blive Brug for en moderne Sociallovgiv-, 
ning. Bestræbelserne vil derfor blive sat ind paa at bevare 
det gennem Social-Reformen opnaaede System og at udbygge 
og forbedre dette, hvor der maatte vise sig Fejl eller Mangler.. 

I Forbindelse hermed vil det være naturligt at fremhæve 
et Omraade, som; har særlig Betydning for den besiddelses- 
løse Befolkning i Byerne. Om faa Maaneder bortfalder den. 
sidste Rest af Beskyttelse for Lejerne. 


